# 大津の京阪電車を愛する会



「大津の京阪電車を愛する会」は、貴重な公共交通機関としての京阪大津線(石山坂本線・京津線)の 利用促進を図るなどを目的に、平成 17年 11 月に設立された市民団体です。

ホームページはこちらから https://otsusen.net

個人情報の保護など ○この振込用紙による振込手数料については、「大津の京阪電車を愛する会」が、 ○ご入会やご継続のために提供頂いた個人情報(特に、 が、流出しないように十分注意します。 会員証会報等の発送のために使用させて頂き、その他の目的には使用せず、個人情報ご入会やご継続のために提供頂いた個人情報(特に、 住所や電話番号など)については

通常払込料金 込 扱 阪 加入者負担 金 6 2 3 8 0 0 4 0 2 0 8 額 料 備 各票の※印 大津の京阪電車を愛する会 考 切り取らないでお出しください 「欄は、 ご依頼人において記載してください おところ(郵便番号 依 H 頼 おなまえ 印 裏面の注意事項をお読みください。(ゆうちょ銀行)(承認番号 第42760号) これより下部には何も記入しないでください。

郵便振替払込請求書兼受領証



## ■会員特典■

#### ■会冒特典一覧

会員証の提示で以下の特典が受けられます。

- ●会費1口(2,000円/年度)あたり、普通乗車券(170円区間×5枚)を進呈します。
- ●会員 1 名(団体会員、企業会員等を含む。)あたり、本会の会員証を 1 枚配布します。
- ●本会の会員証を提示すると、沿線の観光施設、飲食店など約 40 箇所で割引や記念品進呈などの特典が受けられます。(下表参照)
- ●本会の各種事業や沿線のイベント等を盛り込んだ会報を配布します。
- ●本会が実施する各種事業について、意見や提案をすることができます。

エリア	施設名	特 典 内 容
坂本比叡山口駅周辺	比叡山延暦寺	巡拝料割引 (大人) 1.000円→800円 (ご本人様のみ)(中高生)600円→500円
	比叡山鉄道	ケーブル運賃 20%割引(ご本人様のみ)
	西教寺	拝観料割引 500円→450円(ご本人様のみ)
	日吉大社	入苑協賛料割引(大人) 300円→270円(ご本人様のみ)
	滋賀院門跡	拝観料割引(大人) 500円→450円(ご本人様のみ)
	旧竹林院	入館料割引(大 人) 330円→260円(ご本人様のみ) (小学生) 160円→130円
	公人屋敷	入館料割引 (大 人) 100円→80円 (ご本人様のみ)(小学生) 50円→40円
	ガーデンミュージアム 比叡	入園割引(大人) 200 円引(小人) 100 円引 (冬季は、大人 100 円引 - 小人 50 円引) (4 人様)
	大杉茶屋	500円以上のお買い上げで粗品進呈(ご本人のみ)
三近井江	柳崎湖畔公園 びわ湖大津館	イングリッシュガーデンの入園料を(昼間) 団体割引に(ご本人様のみ) *冬季イルミネーションを除く
二井寺駅周辺、江神宮前駅	近江神宮 時計館宝物館	入館料を団体割引料金に(ご本人様のみ)
	大津市歴史博物館	観覧料金を団体割引料金に(ご本人様のみ)
~ 3	園城寺(三井寺)	入山料金(大人)600円を550円に(ご本人様のみ)
	大津絵の店	全商品 5%割引(ご本人様のみ)
び	琵琶湖汽船	ミシガンクルーズ・南湖遊覧ボート乗船料 20%割引(5名様)
	三井寺力餅本家	お買物で粗品進呈(ご本人様のみ)
湖近	くし屋敷	ご飲食代 500 円引き(ご本人様のみ)
わ湖浜大津駅周辺	あたか飯店	飲食の5% off (PM 5:00~) 宴会プラン除く(10 名様)
	琵琶湖ホテル	喫茶の利用 50% OFF(本人含め 4 名様)(琵琶湖大花火大会開催日は除く)
	湖の駅	「おいしや」お食事代 10%割引「うれしや」お買い物で粗品進呈(ご本人様のみ)
テなぎ	コーヒーハウス ショコラ	同一会計すべての方(10%引き) *別会計は適用外
スさ	なぎさ WARMS	ご飲食代5%割引(現金のみ) (ご本人様のみ)

エリア	施設名	特 典 内 容
京阪石山駅周辺島ノ関駅~	比叡ゆば本舗・ゆば八	お買物で比叡ゆばお土産品プレゼント(ご本人様のみ)
	義仲寺	拝観料大人 300円→ 250円に優遇(ご本人様のみ)
	膳所焼美術館	入館料割引を 100 円引きに(ご本人様のみ)
	新近江別館	お食事で 1 ドリンク(ご本人様のみ) (ジンジャエール、コーラ、ウーロン茶、オレンジジュース)
	宮角庵でんや	ご飲食代5%割引(ご本人様のみ)
唐橋前駅~石山寺駅周辺	唐橋龍仙	うなぎ、惣菜 10% OFF(ご本人様のみ)
	建部大社	ご参拝者に「たけるくんストラップ」進呈(ご本人様のみ)
	唐橋焼窯元	お買物代 5%割引(現金のみ) (ご本人様のみ)
	瀬田川観光船組合	遊覧船 1 回に付しじみ飴ご本人様のみ しじみストラップ3名様
	café & gallery spoons	ミニソフトクリームプレゼント(グループ全員)
	近江牛専門店松喜屋	お食事で「オリジナル箸置き」プレゼント(ご本人様のみ)
	ハンバーグステーキ 松喜屋	お食事で「オリジナル箸置き」プレゼント(ご本人様のみ)
	石山寺	拝観料割引(ご本人様のみ) (一般) 600 円→500 円 (中高生) 600 円→350 円(小学生) 250 円→200 円
	石柳	お食事で 1 ドリンクサービス(ご本人様のみ)
	日本料理新月	昼懐石お食事で「ちりめん小袋」プレゼント(ご本人様のみ)
	淡味の膳処 洗心寮	1,500円以上のお食事につき 10%割引(ご本人様のみ)
	茶丈藤村	ご飲食 10% OFF(2名様)
京津沿線	逢坂山かねよ	お食事代 10%割引(ご本人様のみ)
	井筒八ツ橋本舗 追分店	八ツ橋など銘菓プレゼント(ご本人様のみ)
	長等創作展示館 三橋節子美術館	観覧料金を団体割引料金に(ご本人様のみ)

※特典の店舗・施設及び内容などは、予告なしに変更になる場合があります。 詳しくは直接施設にお問い合わせください。
※拝観及び入館、ご注文、ご購入の際に、会員証を提示してください。
※他のサービス、優待券等との併用はできません。

- ■ご**入会・ご継続の方法** ※以下のいずれかの場合においても、その振込手数料については、「大津の京阪電車を愛する会」が負担いたします。
- ●このパンフレットの下欄にある「郵便振替払込取扱票」を切り取り、必要事項をご記入の上、年会費(1口 2,000 円)を払い込んでください。 その時点において、新規入会または会員継続とさせていただきます。
- ●会員証の有効期限は毎年3月31日です。会員には3月初旬に継続のご案内をお送りします。
- ●本会の「郵便振替払込取扱票」については、京阪電車大津線の主要駅にあります。
- ●大津市外にお住まいの方等で本会の「郵便振替払込取扱票」を必要とされる方は、本会事務局までお知らせください。折り返しお送りします。

「大津の京阪電車を愛する会」では、ご入会と活動をお手伝いいただくボランティアスタッフを募集しています。

### 大津の京阪電車を愛する会

〒 520-0861 大津市石山寺3丁目 27-11

TEL: 077-534-2800(祝日を除く月~金 9:00~17:00)

https://otsusen.net

#### (ご注意)

- ・この用紙は、機械で処理しますので、金額を記入する際は、枠内にはっきりと記入してください。 また、本票を汚したり、折り曲げたりしないでください。
- ・この用紙は、ゆうちょ銀行又は 郵便局の払込機能付き ATM でも ご利用いただけます。
- ・この払込書を、ゆうちょ銀行又 は郵便局の渉外員にお預けになる ときは、引換えに預り証を必ずお 受けください。
- ・ご依頼人様からご提供いただき ました払込書に記載されたおとこ ろ、おなまえ等は、加入者様に通 知されます。
- ・この受領書は、払込みの証拠と なるものですから大切に保管して ください。

収入印紙 5万円以上 貼 付

- 印-